
Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 28 settembre 2023

– 42 – Bollettino Ufficiale

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e 
pari opportunità
D.d.u.o. 22 settembre 2023 - n. 14192
Misura Nidi Gratis - Bonus 2023/2024 (d.g.r. n.  405/2023): 
approvazione esiti istruttorie avviso per l’adesione dei comuni 
(d.d.u.o. n. 9364/2023) – II provvedimento

LA DIRIGENTE DELLA UNITÀ ORGANIZZATIVA  
FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITÀ E PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE

Richiamati:

• la l.r. 6 dicembre 1999, n. 23 e s.m.i. «Politiche regionali per 
la famiglia» che pone fra i suoi obiettivi quello di favorire la 
formazione e lo sviluppo delle famiglie;

• la l.r. 28 settembre 2006, n. 22 «Il mercato del lavoro in Lom-
bardia» ed in particolare l’art. 22 che impegna la Regione a 
promuovere e sostenere misure a favore della conciliazione;

• la l.r. 12 marzo 2008, n. 3 «Governo della rete degli interventi 
e dei servizi alla persona in ambito sociale» che esplicita 
anche un’attenzione alle unità di offerta sociale a sostegno 
della persona e della famiglia ed in particolare al sostengo 
delle responsabilità genitoriali e alla conciliazione tra ma-
ternità e lavoro;

• Regolamento  (UE) n. 1060/2021 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 24 giugno 2021, recante le disposizioni co-
muni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al 
Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo 
per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari ma-
rittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie appli-
cabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al 
Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanzia-
rio per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

• Regolamento (UE) n. 1057/2021 del Parlamento Europeo e 
del Consiglio del 24 giugno 2021, che istituisce il Fondo so-
ciale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) 
n. 1296/2013;

• Regolamento (UE, Euratom) n. 2093/2020 del Consiglio del 
17 dicembre 2020 che stabilisce il quadro finanziario plu-
riennale per il periodo 2021-2027;

• l’Accordo di Partenariato (AP), adottato dalla CE con Deci-
sione C (2022) 4787 final del 15 luglio 2022, con cui l’Italia 
stabilisce gli impegni per raggiungere gli obiettivi dell’Unio-
ne attraverso la programmazione dei Fondi Strutturali e di 
Investimento Europei (SIE) e rappresenta il vincolo di conte-
sto nell’ambito del quale ciascuna Regione è chiamata a 
declinare i propri Programmi;

• il Programma Regionale di Sviluppo (PRS) dell’XI Legislatura 
approvato con d.c.r. XI/64 del 10 luglio 2018 che nell’Area 
Sociale – Missione 12 – Diritti sociali, politiche sociali, pari 
opportunità e famiglia, tra i risultati attesi include anche il 
rafforzamento degli interventi e dei servizi per l’infanzia;

• la d.g.r. n. 262 del 11 maggio 2023 «Programma Regionale 
di Sviluppo Sostenibile della XII Legislatura: approvazione 
della proposta da inviare al Consiglio Regionale», con la 
quale è stata approvata la proposta di Programma Regio-
nale di Sviluppo Sostenibile della XII Legislatura che preve-
de, tra l’altro, il potenziamento del «Sistema Famiglia Lom-
bardo», quale offerta integrata di interventi a sostegno della 
famiglia con una particolare attenzione al benessere e allo 
sviluppo socio-emotivo e cognitivo dei minori;

• la d.c.r. n. XII/42 del 20 giugno 2023: «Programma Regionale 
di Sviluppo Sostenibile della XII Legislatura» con riferimento 
all’ambito strategico 2.2 «Sostegno alla persona e alla fa-
miglia»;

• la d.g.r. n. XI/1818 del 2 luglio 2021 di approvazione del Docu-
mento di indirizzo strategico per la politica di coesione 2021-
2027 che rappresenta il quadro programmatico regionale 
di riferimento per l’identificazione delle priorità di intervento 
della Politica di Coesione 2021-2027 di Regione Lombardia;

• il d.p.r. 5 febbraio 2018 n. 22 «Regolamento recante i criteri 
sull’ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai 
Fondi strutturali e di investimento europei (SIE) per il perio-
do di programmazione 2014-2020», nelle more dell’adozione 
della nuova norma nazionale sull’ammissibilità delle spese;

• la d.g.r. n. XI/6214 del 4 aprile 2022, con cui la Giunta Regiona-

le ha approvato, tra l’altro, la proposta di Programma Regiona-
le a valere sul Fondo Sociale Europeo Plus (PR FSE+) 2021-2027 
di Regione Lombardia e individuato l’Autorità di Gestione pro 
tempore del Programma FSE+ 2021- 2027, successivamente 
confermata con d.g.r. n. XI/6606 del 30 giugno 2022;

• il Programma Regionale Lombardia FSE+ 2021-2027 appro-
vato dalla Commissione europea con Decisione di esecu-
zione C(2022) 5302 del 17 luglio 2022;

• la d.g.r. n. XI/6884 del 05 settembre 2022 di presa d’atto 
dell’approvazione del Programma Regionale a valere sul 
Fondo Sociale Europeo Plus (PR FSE+) 2021-2027 da parte 
della Commissione Europea;

• il d.d.u.o. n. 12942 del 13 settembre 2022 di aggiornamento 
dei responsabili di asse del POR FSE 2014-2020 e nomina dei 
responsabili di priorità/azioni del PR FSE+ 2021-2027;

• il Documento «Criteri di selezione delle operazioni» del Pro-
gramma FSE+ 2021-2027 approvati dal Comitato di Sorve-
glianza nella seduta del 28 settembre 2022;

• il Brand Guidelines FSE+ 2021-2027 approvate da Regione 
Lombardia con Decreto n.  15176 del 24 ottobre 2022 in 
adempimento alle disposizioni regolamentari in materia e 
al documento Coesione Italia 2021-2027;

• il decreto n. 9948 del 30 giugno 2023 «PR FSE+ 2021-2027. 
Adozione del sistema di gestione e controllo (Si. Ge. Co.)»;

Vista la d.g.r. n. XII/405 del 05 giugno 2023 «Approvazione Mi-
sura Nidi Gratis – Bonus 2023/2024» con la quale:

• sono stati approvati i criteri della Misura Nidi Gratis – Bonus 
2023/2024;

• è stata approvata la dotazione finanziaria per la realizza-
zione della misura pari a 16.000.000,00 di euro che trova-
no copertura sulle risorse del PR FSE+ 2021-2027 – Priorità 
3, obiettivo specifico ESO4.11, Azione k.5, allocate alla mis-
sione 12, programma 05, capitoli 15694, 15695, 15696, del 
bilancio regionale esercizio 2023 per euro 5.000.000,00 ed 
esercizio 2024 per euro 11.000.000,00;

• sono stati demandati alla Direzione Generale Famiglia, Soli-
darietà sociale, Disabilità e Pari opportunità l’approvazione 
dei provvedimenti attuativi;

Visto il d.d.u.o. n. 9364 del 22 giugno 2023 con cui è stato ap-
provato l’Avviso pubblico per l’adesione dei Comuni alla Misura 
Nidi Gratis – Bonus 2023/2024;

Richiamati in particolare i seguenti punti del citato d.d.u.o. 
n. 9364/2023 – Allegato A:

• Punto A.4 «Soggetti destinatari dell’avviso» nel quale sono ci-
tati i requisiti per la partecipazione all’Avviso e di ammissibilità;

• Punto C.1 «Presentazione delle domande», nel quale sono 
indicate le modalità e le tempistiche per la presentazione 
delle domande, esclusivamente mediante la piattaforma 
Bandi on line, nonché la documentazione necessaria ai fini 
dell’istruttoria;

• Punto C.3. «Istruttoria» nel quale sono indicati i tempi di 
istruttoria ovvero entro 60 giorni di calendario decorrenti 
dalla data di chiusura della finestra di presentazione on 
line della domanda; la facoltà di richiedere ai Comuni le in-
tegrazioni documentali e/o chiarimenti informativi qualora 
si rendano necessari indicando i termini di presentazione 
della stessa; le modalità di approvazione e comunicazione 
degli esiti dell’istruttoria;

Dato atto che la presentazione delle domande, ai sensi del 
punto C.1, è stata prevista nelle seguenti finestre temporali:

1 dal 3 luglio 2023 dalle ore 12.00 fino al 20 luglio 2023 alle 
ore 16.00;

2) dal 5 settembre 2023 dalle ore 12.00 fino al 15 settembre 
2023 alle ore 12.00;

Rilevato che, ai sensi del punto C.1 sopracitato, nelle richia-
mate due finestre di apertura dei termini di adesione dei Comu-
ni alla Misura Nidi Gratis – Bonus 2023/2024 risultano presentate 
sulla piattaforma informatica Bandi Online complessivamente 
n. 618 domande per complessive n. 1.066 strutture di cui n. 405 
comunali e 661 private autorizzate convenzionate;

Visto il d.d.u.o. n. 13194 del 7 settembre 2023 con cui è sta-
to approvato il primo elenco di domande ammesse (per n. 409 
strutture) e non ammesse dei Comuni (n. 3 domande per n. 3 
strutture) alla Misura Nidi Gratis – Bonus 2023/2024;

Preso atto che, ai sensi del punto C.3, risultano i seguenti esiti:

• n. 110 domande dei Comuni, per complessive n. 172 strut-



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 28 settembre 2023

– 43 –

ture di cui n. 49 comunali e 123 private autorizzate conven-
zionate, sono ammissibili;

• n. 1 domanda del Comune Cremona è ammissibile solo 
per alcune delle strutture selezionate in fase di adesione, 
in quanto la retta massima dichiarata per la struttura risulta 
inferiore a € 272,72 e, in particolare, con integrazione do-
cumentale del 7 settembre 2023 il Comune ha confermato 
l’applicazione di una retta inferiore a € 272,72 per le struttu-
re comunali selezionate, pertanto il Comune è ammissibile 
per n. 4 delle n. 8 strutture selezionate;

• n.  224 domande dei Comuni sono attualmente in fase 
istruttoria e gli esiti saranno oggetto di approvazione con 
successivi atti;

Verificato, inoltre, che per circostanze eccezionali come previ-
sto dal punto C.1 dell’Avviso:

• il Comune di Osio Sopra, avendo presentato domanda di 
adesione in data 11 luglio 2023, ha richiesto in data 13 set-
tembre 2023 con PEC (rif. protocollo n. J2.2023.0068916) la 
possibilità di aggiungere alle strutture selezionate in fase di 
adesione la struttura «30101SC00028 – L’Anatroccolo», am-
missibile ai sensi del punto C.3;

• il Comune di Agnadello, avendo presentato domanda di 
adesione in data 17 luglio 2023, ha richiesto in data 14 set-
tembre 2023 con PEC (rif. protocollo n. J2.2023.0069379) la 
possibilità di aggiungere alle strutture selezionate in fase di 
adesione la struttura «50002SC00287 – Tra Le Nuvole», am-
missibile ai sensi del punto C.3;

Dato atto dei positivi esiti istruttori della documentazione ag-
giuntiva alla domanda di adesione protocollata su Bandi on 
line e trasmessa via pec dal Comune di Osio Sopra e dal Comu-
ne di Agnadello;

Ritenuto, pertanto, per le motivazioni sopra espresse, di ap-
provare l’Allegato A - Elenco delle strutture (comunali/private 
autorizzate convenzionate) ammesse dei Comuni (n.  111 Co-
muni per n. 178 strutture) e l’Allegato B - Elenco delle strutture 
(comunali/private autorizzate convenzionate) non ammesse 
dei Comuni (n. 1 Comune per n. 4 strutture), parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

Rilevato che il presente atto è adottato nei termini del pro-
cedimento di cui al punto C.3 di cui all’Allegato A del d.d.u.o. 
n. 9364/2023;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n.  20 «Testo unico in materia di or-
ganizzazione e personale», nonché i provvedimenti organizzativi 
della XII legislatura;

Vista la d.g.r. n. 4431 del 17 marzo 2021 «V Provvedimento Orga-
nizzativo 2021» con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
della UO Famiglia, Pari opportunità e Programmazione territoriale 
della Direzione Generale Famiglia, Solidarietà sociale, Disabilità e 
Pari opportunità, competente per la materia oggetto del provve-
dimento, alla Dott.ssa Clara Sabatini e le successive d.g.r. n. 7040 
del 26 settembre 2022 «XV Provvedimento Organizzativo 2022» e 
n. 546 del 3 luglio 2023 «VIII Provvedimento Organizzativo 2023»;

Visti gli articoli 26 e 27 del d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 che 
dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle Pubbliche 
Amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di sovvenzio-
ni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a per-
sone ed enti pubblici e privati;

Ritenuto di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia (B.U.R.L.), sui siti web di Regio-
ne Lombardia www.regione.lombardia.it, www.fse.regione.lom-
bardia.it e sul Portale Bandi Online – www.regione.lombardia.it 
www.fse.regione.lombardia.it www.bandi.regione.lombardia.it

per le motivazioni sopra espresse,
DECRETA

1. di approvare l’Allegato A - Elenco delle strutture (comu-
nali/private autorizzate convenzionate) ammesse dei Comuni 
(n. 111 Comuni per n. 178 strutture) e l’Allegato B - Elenco delle 
strutture (comunali/private autorizzate convenzionate) non am-
messe dei Comuni (n. 1 Comune per n. 4 strutture), parte inte-
grante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di dare atto che n. 224 domande dei Comuni sono attual-
mente in fase istruttoria e gli esiti saranno oggetto di approvazio-
ne con successivi atti;

3. di comunicare gli esiti istruttori ai soggetti di cui al punto 1 
(Allegato A e Allegato B) mediante il sistema informatico Bandi 
Online;

4. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia (B.U.R.L.), sui siti 
web di Regione Lombardia www.regione.lombardia.it, www.fse.
regione.lombardia.it e sul Portale Bandi Online – www.bandi.re-
gione.lombardia.it.

 La dirigente
Clara Sabatini

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it
http://www.fse.regione.lombardia.it
http://www.fse.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it
http://www.fse.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it
http://www.fse.regione.lombardia.it
http://www.fse.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 28 settembre 2023

– 44 – Bollettino Ufficiale

N. ID PRATICA DATA/ORA PROT. DENOMINAZIONE COMUNE PR 
COMUNE DENOMINAZIONE ASILO NIDO CODICE ASILO NIDO 

(AFAM) SEDE OP. ASILO NIDO PR ASILO 
NIDO

STRUT. COM.
n. posti 
utilizzati

STRUT. PRIV.
n. posti 
conv.

RESIDENTI
Agev. su 
base ISEE

NON RES.
Agev. su base ISEE

NON RES.
Casi di applic.

1 4890129 17/07/2023 11:47:54 AGNADELLO CR GIRASOLE 30401SC00056 Pandino CR 3 Sì Sì In tutta la Regione

2 4890129 17/07/2023 11:47:54 AGNADELLO CR TRA LE NUVOLE 50002SC00287 Agnadello CR 5 Sì Sì In tutta la Regione

3 4914559 05/09/2023 13:22:33 ALZANO LOMBARDO BG ASILO NIDO COMUNALE MADRE TERESA 
DI CALCUTTA 30113SC00015 Alzano Lombardo BG 45 Sì No

4 4958255 05/09/2023 13:13:49 BAGNATICA BG PRIMI AMICI - SCUOLA MATERNA DON 
TOMMASO PEZZOLI 30103SC00007 Bagnatica BG 40 Sì Sì In tutta la Regione

5 4958255 05/09/2023 13:13:49 BAGNATICA BG NIDO GERMOGLIAMO 50017SC00125 Seriate BG 4 Sì Sì In tutta la Regione

6 4959503 06/09/2023 10:33:20 BAGNOLO CREMASCO CR ASILO NIDO ARCHE' 50002SC00264 Bagnolo Cremasco CR 24 Sì No

7 4882795 06/09/2023 10:09:52 BALLABIO LC BIMBINGIOCO 30501SC00002 Ballabio LC 9 Sì No

8 4882795 06/09/2023 10:09:52 BALLABIO LC L'AQUILONE 30501SC00001 Ballabio LC 8 Sì No

9 4959591 06/09/2023 12:44:43 BARIANO BG NIDO LUOGO PIO GRATTAROLI 30112SC00061 Bariano BG 5 Sì No

10 4958176 05/09/2023 12:18:52 BARZANA BG NIDO COMUNALE DEI TIGLI 30109SC00001 Almenno San Bartolomeo BG 4 Sì No

11 4890064 17/07/2023 12:52:16 BEDIZZOLE BS ASILO NIDO LA TANA DEI CUCCIOLI 30207SC00131 Bedizzole BS 27 Sì No

12 4890064 17/07/2023 12:52:16 BEDIZZOLE BS ASILO NIDO ANGELA VOLPI 30207SC00001 Bedizzole BS 60 Sì No

13 4879025 10/07/2023 10:51:21 BERBENNO BG I GERMOGLI 30109SC00084 Almenno San Salvatore BG 1 Sì No

14 4879025 10/07/2023 10:51:21 BERBENNO BG NIDO C?ERA UNA VOLTA 30109SC00027 Sant'Omobono Terme BG 3 Sì No

15 4883914 18/07/2023 12:18:15 BESANA IN BRIANZA MB ASILO NIDO COMUNALE CARLA 
MANGANINI 31103SC00003 Besana in Brianza MB 30 Sì No

16 4958208 08/09/2023 09:06:22 BIENNO BS LE COCCOLE 31500SC00006 Bienno BS 10 Sì Sì In tutta la Regione

17 4961175 07/09/2023 12:31:34 BONATE SOPRA BG MILLE E?UN GIARDINO 30110SC00008 Bonate Sotto BG 10 Sì No

18 4961175 07/09/2023 12:31:34 BONATE SOPRA BG ASILO NIDO I FRATELLINI 30110SC00116 Mapello BG 15 Sì No

19 4961287 07/09/2023 12:20:54 BORGO MANTOVANO MN APE ROSA 30703SC00025 Borgo Mantovano MN 10 Sì No

20 4961287 07/09/2023 12:20:54 BORGO MANTOVANO MN C'ERA UNA VOLTA 30703SC00008 Borgo Mantovano MN 15 Sì No

21 4958355 05/09/2023 14:09:12 BORGO SAN GIOVANNI LO BABYLANDIA 30600SC00279 Massalengo LO 1 Sì No

22 4958355 05/09/2023 14:09:12 BORGO SAN GIOVANNI LO ABC BABY 30600SC00335 Salerano sul Lambro LO 2 Sì No

23 4958355 05/09/2023 14:09:12 BORGO SAN GIOVANNI LO L' AQUILONE 30600SC00062 Cornegliano Laudense LO 4 Sì No

24 4958355 05/09/2023 14:09:12 BORGO SAN GIOVANNI LO IL PICCOLO PRINCIPE 30600SC00139 San Martino in Strada LO 1 Sì No

25 4959844 07/09/2023 10:28:24 BOVEZZO BS IL PICCOLO PRINCIPE 50024SC00116 Concesio BS 16 Sì No

26 4959844 07/09/2023 10:28:24 BOVEZZO BS ASILO NIDO BOLLICINE 30202SC00109 Bovezzo BS 24 Sì No

27 4959844 07/09/2023 10:28:24 BOVEZZO BS BIONIDO 50024SC00127 Concesio BS 5 Sì No

28 4915985 05/09/2023 12:24:03 BREGNANO CO ASILO NIDO IL GIARDINO DEI CILIEGI 30308SC00001 Bregnano CO 10 Sì No

29 4871838 19/07/2023 11:30:13 BRESSANA BOTTARONE PV SCUOLA DELL'INFANZIA CESARE ED 
EVELEDA INDEMINI 31208SC00001 Bressana Bottarone PV 3 Sì No

30 4871103 06/09/2023 15:22:56 BUBBIANO MI ASILO NIDO COMUNALE ISABELLA 30906SC00045 Rosate MI 7 Sì No

31 4871103 06/09/2023 15:22:56 BUBBIANO MI MICRONIDO P.ORLANDI-C.S.CAVALLOTTI 50061SC00131 Bubbiano MI 4 Sì No

32 4958278 06/09/2023 10:32:35 CARNAGO VA SCATOLONE BLU 31401SC00004 Carnago VA 38 Sì No

33 4914553 19/07/2023 13:17:10 CASALETTO LODIGIANO LO ABC BABY 50066SC00374 Casaletto Lodigiano LO 3 Sì No

34 4959556 06/09/2023 11:30:45 CASATENOVO LC CASCINA LEVADA 30502SC00010 Casatenovo LC 30 Sì No

35 4958266 05/09/2023 12:55:31 CASTELLUCCHIO MN IL CASTELLO DEI BIMBI 30702SC00023 Castellucchio MN 33 Sì No

36 4884528 06/09/2023 11:18:54 CASTENEDOLO BS ASILO NIDO "LA PICCOLA CRESCERE 
INSIEME 30209SC00014 Castenedolo BS 36 Sì No

37 4884528 06/09/2023 11:18:54 CASTENEDOLO BS SCUOLA MATERNA SAN G. BOSCO NIDO 
AGGERGATO 30209SC00075 Castenedolo BS 16 Sì No

38 4884528 06/09/2023 11:18:54 CASTENEDOLO BS ASILO NIDO IN PUNTA DI PIEDI 30209SC00084 Castenedolo BS 4 Sì No

39 4914678 05/09/2023 15:30:26 CAVA MANARA PV ASILO NIDO COMUNALE 31200SC00004 Cava Manara PV 30 Sì No

ALL. A ELENCO DELLE STRUTTURE (COMUNALI/PRIVATE) AMMESSE DEI COMUNI (N. 111 COMUNI PER N. 178 STRUTTURE) - AVVISO NIDI GRATIS - BONUS 2023/2024 - DDUO 9364/2023



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 28 settembre 2023

– 45 –

N. ID PRATICA DATA/ORA PROT. DENOMINAZIONE COMUNE PR 
COMUNE DENOMINAZIONE ASILO NIDO CODICE ASILO NIDO 

(AFAM) SEDE OP. ASILO NIDO PR ASILO 
NIDO

STRUT. COM.
n. posti 
utilizzati

STRUT. PRIV.
n. posti 
conv.

RESIDENTI
Agev. su 
base ISEE

NON RES.
Agev. su base ISEE

NON RES.
Casi di applic.

ALL. A ELENCO DELLE STRUTTURE (COMUNALI/PRIVATE) AMMESSE DEI COMUNI (N. 111 COMUNI PER N. 178 STRUTTURE) - AVVISO NIDI GRATIS - BONUS 2023/2024 - DDUO 9364/2023

40 4882289 19/07/2023 11:53:14 CELLATICA BS IL PICCOLO PRINCIPE 30201SC00082 Cellatica BS 42 Sì No

41 4958232 06/09/2023 13:56:38 CERNUSCO LOMBARDONE LC PINCO PALLINO 30502SC00022 Cernusco Lombardone LC 29 Sì No

42 4960178 06/09/2023 16:12:51 CERRO AL LAMBRO MI LA TARTARUGA 50052SC00145 Cerro al Lambro MI 12 Sì No

43 4891903 18/07/2023 11:18:52 CHIARI BS ASILO NIDO 30203SC00018 Chiari BS 50 Sì No

44 4958269 08/09/2023 09:14:19 CIGOLE BS MICRONIDO ALESSANDRO LONATI 30206SC00047 Pavone del Mella BS 1 Sì No

45 4869297 07/09/2023 08:16:07 CISANO BERGAMASCO BG CUCCIOLI ALLEGRI 30110SC00046 Cisano Bergamasco BG 33 Sì No

46 4883233 06/09/2023 12:17:32 COCCAGLIO BS ASILO NIDO PRESSO SCUOLA 
DELL'INFANZIA URBANI E NESPOLI 30203SC00082 Coccaglio BS 11 Sì No

47 4958178 06/09/2023 09:10:07 COLLEBEATO BS ASILO NIDO  NUVOLA 30200SC00144 Collebeato BS 24 Sì No

48 4959333 06/09/2023 10:48:34 COMUNE DI CASTEGNATO BS
SCUOLA MATERNA REGINA 

MARGHERITA 30201SC00001 Castegnato BS 12 Sì No

49 4959333 06/09/2023 10:48:34 COMUNE DI CASTEGNATO BS ASILO NIDO THE NAPPY GANG 50003SC00109 Castegnato BS 1 Sì No

50 4876080 06/09/2023 14:29:23 Comune di Crema CR ASILO NIDO BRAGUTI 30401SC00024 Crema CR 60 Sì Sì
 Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

51 4876080 06/09/2023 14:29:23 Comune di Crema CR ASILO NIDO DANTE 30401SC00026 Crema CR 48 Sì Sì
 Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

52 4958350 07/09/2023 15:59:20 COMUNE DI GOITO MN LA FARFALLA MAGICA 30701SC00070 Goito MN 21 Sì No

53 4958338 08/09/2023 11:26:41 COMUNE DI PAVIA PV BARBIERI 31200SC00014 Pavia PV 60 Sì Sì
 Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

54 4958338 08/09/2023 11:26:41 COMUNE DI PAVIA PV ASILO NIDO COMUNALE NEGRI 31200SC00026 Pavia PV 34 Sì Sì
 Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

55 4958338 08/09/2023 11:26:41 COMUNE DI PAVIA PV CASALI 31200SC00021 Pavia PV 34 Sì Sì
 Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

56 4958338 08/09/2023 11:26:41 COMUNE DI PAVIA PV RODARI 31200SC00016 Pavia PV 53 Sì Sì
 Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

57 4958338 08/09/2023 11:26:41 COMUNE DI PAVIA PV LA CULLA 31200SC00019 Pavia PV 43 Sì Sì
 Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

58 4958338 08/09/2023 11:26:41 COMUNE DI PAVIA PV ASILO NIDO COMUNALE MARTINELLI 31200SC00015 Pavia PV 60 Sì Sì
 Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

59 4958338 08/09/2023 11:26:41 COMUNE DI PAVIA PV NIDO COLLODI 50008SC00144 Pavia PV 42 Sì Sì
 Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

60 4958338 08/09/2023 11:26:41 COMUNE DI PAVIA PV NIDO LIA  BOLOCAN 31200SC00098 Pavia PV 35 Sì Sì
 Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

61 4876311 17/07/2023 12:09:59 CREMONA CR SACRO CUORE 30400SC00021 Cremona CR 22 Sì No

62 4876311 17/07/2023 12:09:59 CREMONA CR L'ARCOBALENO 30400SC00028 Cremona CR 30 Sì No

63 4876311 17/07/2023 12:09:59 CREMONA CR IL GIARDINO DELLE COCCOLE 30400SC00029 Cremona CR 19 Sì No

64 4876311 17/07/2023 12:09:59 CREMONA CR ELSA E VICO GOSI 30400SC00017 Cremona CR 19 Sì No

65 4960194 06/09/2023 16:16:50 CUGGIONO MI ASILO NIDO GIOVANNI PAOLO II 30904SC00009 Cuggiono MI 49 Sì No

66 4889043 06/09/2023 09:20:51 CURNO BG NIDO GIUSEPPE PERCASSI 30101SC00155 Mozzo BG 15 Sì No

67 4889043 06/09/2023 09:20:51 CURNO BG GRILLO PARLANTE 30101SC00017 Curno BG 15 Sì No

68 4915041 19/07/2023 16:24:30 DERVIO LC IL BOSCO DEI CENTO ACRI 30501SC00013 Dervio LC 12 Sì No

69 4958259 05/09/2023 16:40:42 DRESANO MI ALTROCHEBIMBI 31001SC00005 Dresano MI 7 Sì No

70 4958259 05/09/2023 16:40:42 DRESANO MI BEE HAPPY 31001SC00006 Dresano MI 3 Sì No

71 4876870 05/09/2023 12:50:36 ERBA CO NIDO COMUNALE MAGOLIBERO 30306SC00010 Erba CO 60 Sì No

72 4958201 05/09/2023 14:37:31 GALGAGNANO LO LE MONGOLFIERE 50066SC00394 Cervignano d'Adda LO 5 Sì No

73 4958545 05/09/2023 15:54:03 GARDONE RIVIERA BS ASILO NIDO DI GARDONE RIVIERA 30207SC00031 Gardone Riviera BS 14 Sì No

74 4958189 05/09/2023 12:55:56 GARDONE VAL TROMPIA BS ASILO NIDO C/O SCUOLA MATERNA SAN 
GIUSEPPE 30202SC00011 Gardone Val Trompia BS 7 Sì No

75 4958189 05/09/2023 12:55:56 GARDONE VAL TROMPIA BS ASILO NIDO IL MONDO DEI SOGNI 30202SC00012 Gardone Val Trompia BS 14 Sì No

76 4881169 10/07/2023 12:36:00 GERMIGNAGA VA ASILO NIDO 31406SC00003 Germignaga VA 30 Sì Sì Solo in alcuni Comuni

77 4959616 06/09/2023 12:35:06 GESSATE MI LE IMPRONTE 31002SC00044 Gessate MI 60 Sì No

78 4959457 06/09/2023 11:22:30 ISEO BS ASILO NIDO SAN PIETRO 30210SC00045 Iseo BS 15 Sì No



Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 28 settembre 2023

– 46 – Bollettino Ufficiale

N. ID PRATICA DATA/ORA PROT. DENOMINAZIONE COMUNE PR 
COMUNE DENOMINAZIONE ASILO NIDO CODICE ASILO NIDO 

(AFAM) SEDE OP. ASILO NIDO PR ASILO 
NIDO

STRUT. COM.
n. posti 
utilizzati

STRUT. PRIV.
n. posti 
conv.

RESIDENTI
Agev. su 
base ISEE

NON RES.
Agev. su base ISEE

NON RES.
Casi di applic.

ALL. A ELENCO DELLE STRUTTURE (COMUNALI/PRIVATE) AMMESSE DEI COMUNI (N. 111 COMUNI PER N. 178 STRUTTURE) - AVVISO NIDI GRATIS - BONUS 2023/2024 - DDUO 9364/2023

79 4959723 06/09/2023 12:11:43 LODI LO ASILO NIDO COMUNALE CARILLON 30600SC00087 Lodi LO 60 Sì No

80 4959723 06/09/2023 12:11:43 LODI LO ASILO NIDO COMUNALE GIROTONDO 30600SC00088 Lodi LO 60 Sì No

81 4959723 06/09/2023 12:11:43 LODI LO NIDO ALOHA 50066SC00431 Lodi LO 30 Sì No

82 4958272 05/09/2023 13:21:01 LOGRATO BS ASILO NIDO INTERCOMUNALE DON 
ANGELO FALARDI 50027SC00075 Maclodio BS 26 Sì No

83 4915484 20/07/2023 09:08:14 LOMAGNA LC MARIA LUISA 30502SC00025 Lomagna LC 53 Sì No

84 4886496 13/07/2023 15:28:36 LONATO DEL GARDA BS ASILO NIDO L'ISOLA FELICE 30207SC00039 Lonato del Garda BS 15 Sì No

85 4886496 13/07/2023 15:28:36 LONATO DEL GARDA BS ASILO NIDO COCCINELLA 30207SC00167 Lonato del Garda BS 12 Sì No

86 4958180 05/09/2023 17:49:20 LUMEZZANE BS NIDO DELL'INFANZIA 30202SC00028 Lumezzane BS 20 Sì No

87 4958180 05/09/2023 17:49:20 LUMEZZANE BS
MICRO NIDO S. CARLO C/O SCUOLA 

MATERNA T. FIORINI 30202SC00027 Lumezzane BS 24 Sì No

88 4958180 05/09/2023 17:49:20 LUMEZZANE BS ASILO NIDO C/O SCUOLA MATERNA 
TERSILLA BONOMI 30202SC00026 Lumezzane BS 24 Sì No

89 4959811 08/09/2023 11:46:18 LURATE CACCIVIO CO IL GUSCIO 30300SC00012 Lurate Caccivio CO 17 Sì No

90 4958481 05/09/2023 15:36:27 MACLODIO BS ASILO NIDO INTERCOMUNALE DON 
ANGELO FALARDI 50027SC00075 Maclodio BS 26 Sì No

91 4958751 07/09/2023 09:08:52 MALEO LO LA BOTTEGA DELLE FAVOLE 30600SC00276 Maleo LO 6 Sì No

92 4958306 06/09/2023 12:25:42 MAPELLO BG ASILO NIDO I FRATELLINI 30110SC00116 Mapello BG 15 Sì No

93 4958306 06/09/2023 12:25:42 MAPELLO BG ASILO NIDO INTEGRATO SCUOLA 
DELL'INFANZIA MARIA IMMACOLATA 30110SC00001 Ambivere BG 7 Sì No

94 4958377 05/09/2023 14:48:30 MARONE BS SANTA TERESINA 30210SC00010 Marone BS 24 Sì No

95 4959281 06/09/2023 09:30:10 MARTIGNANA DI PO CR ASILO NIDO 30402SC00013 Martignana di Po CR 24 Sì No

96 4881598 06/09/2023 09:11:02 MAZZANO BS ASILO NIDO GRILLO MIRTILLO 30209SC00087 Mazzano BS 60 Sì No

97 4881598 06/09/2023 09:11:02 MAZZANO BS IL CAVALLUCCIO MARINO 30209SC00023 Mazzano BS 18 Sì No

98 4885586 13/07/2023 08:59:29 MELZO MI ASILO NIDO "A  PICCOLI PASSI" 31004SC00027 Melzo MI 60 Sì No

99 4888259 17/07/2023 16:35:08 MERATE LC GIROTONDO 30502SC00029 Merate LC 53 Sì No

100 4959419 06/09/2023 10:42:06 MONTE MARENZO LC LIQUIRIZIA 30500SC00075 Monte Marenzo LC 24 Sì No

101 4958217 05/09/2023 12:54:07 MONTICELLO BRIANZA LC LO SCOIATTOLO ROSSO 50078SC00121 Monticello Brianza LC 12 Sì No

102 4884580 17/07/2023 17:06:40 MONTICHIARI BS ASLI NIDO HAKUNAMATATA 30205SC00068 Montichiari BS 20 Sì No

103 4884580 17/07/2023 17:06:40 MONTICHIARI BS IO SONO CAPACE DI... 30205SC00075 Montichiari BS 28 Sì No

104 4884580 17/07/2023 17:06:40 MONTICHIARI BS MICRO NIDO LA FOGLIA 30205SC00041 Montichiari BS 10 Sì No

105 4884580 17/07/2023 17:06:40 MONTICHIARI BS SCUOLA MATERNA SAN GIOVANNI 
BATTISTA 30205SC00024 Montichiari BS 32 Sì No

106 4884580 17/07/2023 17:06:40 MONTICHIARI BS PICCOLE BIRBE 30205SC00040 Montichiari BS 10 Sì No

107 4958465 06/09/2023 09:52:45 MORTARA PV ASILO NIDO  AQUILONE 31205SC00007 Mortara PV 48 Sì No

108 4958447 07/09/2023 08:44:25 MOTTA VISCONTI MI LA CARICA DEI 101 30906SC00038 Motta Visconti MI 30 Sì No

109 4960315 06/09/2023 17:07:49 NOVA MILANESE MB ASILO NIDO COMUNALE POLLICINO 31104SC00039 Nova Milanese MB 60 Sì Sì In tutta la Regione

110 4961317 07/09/2023 15:30:21 ORZINUOVI BS ASILO NIDO GARIBALDI 30204SC00070 Orzinuovi BS 20 Sì No

111 4961317 07/09/2023 15:30:21 ORZINUOVI BS ASILO NIDO LA PERLA JUNIOR 50027SC00083 Orzinuovi BS 13 Sì No

112 4961317 07/09/2023 15:30:21 ORZINUOVI BS GREEN NIDO 50027SC00072 Orzinuovi BS 10 Sì No

113 4961317 07/09/2023 15:30:21 ORZINUOVI BS LA PERLA 30204SC00058 Orzinuovi BS 7 Sì No

114 4876724 11/07/2023 14:20:13 OSIO SOPRA BG IL CUCCIOLO 30101SC00055 Osio Sopra BG 30 Sì No

115 4876724 11/07/2023 14:20:13 OSIO SOPRA BG L'ANATROCCOLO 30101SC00028 Dalmine BG 2 Sì No

116 4914770 06/09/2023 11:16:20 OSIO SOTTO BG IL CUCCIOLO 30101SC00055 Osio Sopra BG 20 Sì No

117 4914770 06/09/2023 11:16:20 OSIO SOTTO BG IL BIANCONIGLIO 30101SC00059 Osio Sotto BG 21 Sì No



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 28 settembre 2023

– 47 –

N. ID PRATICA DATA/ORA PROT. DENOMINAZIONE COMUNE PR 
COMUNE DENOMINAZIONE ASILO NIDO CODICE ASILO NIDO 

(AFAM) SEDE OP. ASILO NIDO PR ASILO 
NIDO

STRUT. COM.
n. posti 
utilizzati

STRUT. PRIV.
n. posti 
conv.

RESIDENTI
Agev. su 
base ISEE

NON RES.
Agev. su base ISEE

NON RES.
Casi di applic.

ALL. A ELENCO DELLE STRUTTURE (COMUNALI/PRIVATE) AMMESSE DEI COMUNI (N. 111 COMUNI PER N. 178 STRUTTURE) - AVVISO NIDI GRATIS - BONUS 2023/2024 - DDUO 9364/2023

118 4914770 06/09/2023 11:16:20 OSIO SOTTO BG GIROTONDO 30101SC00061 Osio Sotto BG 35 Sì No

119 4915455 20/07/2023 08:50:14 OSNAGO LC PRIMI PASSI 30502SC00051 Osnago LC 24 Sì Sì
 Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

120 4959310 06/09/2023 13:08:07 PADERNO DUGNANO MI IL GIARDINO DEI COLORI 30901SC00064 Paderno Dugnano MI 60 Sì No

121 4959310 06/09/2023 13:08:07 PADERNO DUGNANO MI IL GIROTONDO 30901SC00067 Paderno Dugnano MI 60 Sì No

122 4959310 06/09/2023 13:08:07 PADERNO DUGNANO MI BARAGGIOLE 30901SC00062 Paderno Dugnano MI 60 Sì No

123 4958157 05/09/2023 12:40:06 PADERNO PONCHIELLI CR ASILO NIDO SCUOLA DELL'INFANZIA 
FONDAZIONE GIROLDI FORCELLA 30206SC00048 Pontevico BS 1 Sì Sì In tutta la Regione

124 4874089 20/07/2023 14:46:29 PARABIAGO MI ASILO NIDO EMANUELA SETTI CARRARO 
DALLA CHIESA 30903SC00059 Parabiago MI 60 Sì No

125 4890301 17/07/2023 15:27:58 PESSANO CON BORNAGO MI RAGGI DI SOLE 31002SC00054 Pessano con Bornago MI 50 Sì No

126 4958294 07/09/2023 10:52:59 POGLIANO MILANESE MI ASILO NIDO COMUNALE DI POGLIANO 30900SC00055 Pogliano Milanese MI 40 Sì Sì In tutta la Regione

127 4889727 07/09/2023 11:17:54 PORTO MANTOVANO MN LA TARTARUGA E LA CICOGNA 30702SC00110 Porto Mantovano MN 60 Sì No

128 4886776 18/07/2023 18:23:41 PRESEZZO BG ASSOCIAZIONE TAMBURINO NIDO 
D'INFANZIA 30110SC00122 Presezzo BG 15 Sì No

129 4870682 11/07/2023 12:40:05 PRIMALUNA LC IL PULCINO 30501SC00019 Primaluna LC 10 Sì No

130 4958267 05/09/2023 13:37:49 QUISTELLO MN ASILO NIDO COMUNALE  ARCOBALENO 30703SC00015 Quistello MN 35 Sì No

131 4958635 06/09/2023 09:30:41 RHO MI IL TRENINO DELLE MERAVIGLIE 30900SC00074 Rho MI 60 Sì No

132 4958635 06/09/2023 09:30:41 RHO MI BOSCO MAGICO 30900SC00075 Rho MI 60 Sì No

133 4958635 06/09/2023 09:30:41 RHO MI ASILO NIDO DON MILANI 30900SC00072 Rho MI 60 Sì No

134 4960864 08/09/2023 08:58:11 ROBBIO PV ASILO NIDO COMUNALE "IL GIRASOLE" 31205SC00015 Robbio PV 35 Sì No

135 4960121 06/09/2023 16:02:40 RODENGO-SAIANO BS ASILO DELL'INFANZIA A. E M.  FENAROLI 30201SC00028 Rodengo Saiano BS 56 Sì No

136 4958218 05/09/2023 12:58:15 RONCOFERRARO MN RODONI VIGNOLA 30702SC00120 Roncoferraro MN 18 Sì No

137 4883286 20/07/2023 15:23:24 ROVATO BS FONDAZIONE SCUOLA MATERNA E 
ASILO NIDO ROVATO CENTRO 30203SC00032 Rovato BS 33 Sì No

138 4883286 20/07/2023 15:23:24 ROVATO BS ASILO NIDO INFANTILE DI DUOMO G. 
GARIBALDI 30203SC00033 Rovato BS 16 Sì No

139 4877989 10/07/2023 10:58:47 ROVERBELLA MN GLI ELFI 30702SC00131 Roverbella MN 25 Sì No

140 4961396 08/09/2023 09:12:21 SAN DONATO MILANESE MI PULCINI 31001SC00023 San Donato Milanese MI 30 Sì Sì
 Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

141 4961396 08/09/2023 09:12:21 SAN DONATO MILANESE MI GIRASOLE 31001SC00017 San Donato Milanese MI 60 Sì Sì
 Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

142 4961396 08/09/2023 09:12:21 SAN DONATO MILANESE MI COCCINELLE 31001SC00022 San Donato Milanese MI 60 Sì Sì
 Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

143 4961396 08/09/2023 09:12:21 SAN DONATO MILANESE MI AZIENDALE (EX ALBERO AZZURRO) 31001SC00019 San Donato Milanese MI 15 Sì Sì
 Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

144 4960032 06/09/2023 15:15:20 SAN FERMO DELLA BATTAGLIA CO LE COCCINELLE 30302SC00074 San Fermo della Battaglia CO 5 Sì No

145 4870008 06/09/2023 10:12:54 SAN GENESIO ED UNITI PV ASILO NIDO 31200SC00061 San Genesio ed Uniti PV 25 Sì Sì In tutta la Regione

146 4887992 17/07/2023 16:40:34 SAN MARTINO DALL'ARGINE MN IL PIANETA DEL TESORO 30705SC00001 Bozzolo MN 4 Sì No

147 4888206 14/07/2023 15:37:17 SAN PELLEGRINO TERME BG NIDO IL PULCINO 30108SC00013 San Pellegrino Terme BG 20 Sì Sì
Solo in alcuni Comuni e per 
particolari casistiche (ad 
esempio minori in affido)

148 4888206 14/07/2023 15:37:17 SAN PELLEGRINO TERME BG NIDO CAVAGNIS 30108SC00011 San Giovanni Bianco BG 15 Sì Sì
Solo in alcuni Comuni e per 
particolari casistiche (ad 
esempio minori in affido)

149 4913104 20/07/2023 11:22:04 SAN ZENO NAVIGLIO BS ASILO NIDO REGINA MARGHERITA 50054SC00092 San Zeno Naviglio BS 24 Sì No

150 4873606 05/07/2023 12:29:54 SCANZOROSCIATE BG IL GIARDINO DEI BIMBI 30103SC00032 Scanzorosciate BG 43 Sì No

151 4890247 05/09/2023 12:58:31 SERGNANO CR ASILO INFANTILE DON F. MARIA CONTI 30401SC00194 Sergnano CR 10 Sì No

152 4872043 18/07/2023 14:46:30 SOLZA BG ASILO NIDO LA PORTA AZZURRA 30110SC00025 Calusco d'Adda BG 25 Sì No

153 4914269 20/07/2023 09:01:57 SOSPIRO CR L'ARCOBALENO 30400SC00028 Cremona CR 2 Sì No

154 4914269 20/07/2023 09:01:57 SOSPIRO CR ELSA E VICO GOSI 30400SC00017 Cremona CR 2 Sì No

155 4914269 20/07/2023 09:01:57 SOSPIRO CR IL GIRASOLE 30400SC00026 Cremona CR 2 Sì No



Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 28 settembre 2023

– 48 – Bollettino Ufficiale

N. ID PRATICA DATA/ORA PROT. DENOMINAZIONE COMUNE PR 
COMUNE DENOMINAZIONE ASILO NIDO CODICE ASILO NIDO 

(AFAM) SEDE OP. ASILO NIDO PR ASILO 
NIDO

STRUT. COM.
n. posti 
utilizzati

STRUT. PRIV.
n. posti 
conv.

RESIDENTI
Agev. su 
base ISEE

NON RES.
Agev. su base ISEE

NON RES.
Casi di applic.

ALL. A ELENCO DELLE STRUTTURE (COMUNALI/PRIVATE) AMMESSE DEI COMUNI (N. 111 COMUNI PER N. 178 STRUTTURE) - AVVISO NIDI GRATIS - BONUS 2023/2024 - DDUO 9364/2023

156 4914269 20/07/2023 09:01:57 SOSPIRO CR POLLICINO 30400SC00012 Cella Dati CR 7 Sì No

157 4914269 20/07/2023 09:01:57 SOSPIRO CR PICCOLE TRACCE 30400SC00019 Cremona CR 4 Sì No

158 4958209 05/09/2023 12:45:00 STROZZA BG I GERMOGLI 30109SC00084 Almenno San Salvatore BG 3 Sì No

159 4958381 05/09/2023 14:05:43 TORRE BOLDONE BG NIDO  GIOIOSA 30100SC00007 Bergamo BG 2 Sì No

160 4958381 05/09/2023 14:05:43 TORRE BOLDONE BG NIDO DI INFANZIA FEMI' 30100SC00227 Bergamo BG 6 Sì No

161 4958381 05/09/2023 14:05:43 TORRE BOLDONE BG LA GIRANDOLA 30100SC00224 Torre Boldone BG 13 Sì No

162 4958381 05/09/2023 14:05:43 TORRE BOLDONE BG COCCOLANDIA DI PACCANI MICHELA 50020SC00119 Ranica BG 6 Sì No

163 4958194 05/09/2023 13:47:51 TORRE DE' BUSI BG IL VILLAGGIO DEI FOLLETTI 30500SC00114 Vercurago LC 5 Sì No

164 4958194 05/09/2023 13:47:51 TORRE DE' BUSI BG CUCCIOLI ALLEGRI 30110SC00046 Cisano Bergamasco BG 5 Sì No

165 4874043 06/07/2023 10:49:47 TOSCOLANO MADERNO BS ASILO NIDO C/O SCUOLA MATERNA DI 
GAINO 30207SC00075 Toscolano-Maderno BS 14 Sì No

166 4874043 06/07/2023 10:49:47 TOSCOLANO MADERNO BS ASILO NIDO BENAMATI BIANCHI 30207SC00079 Toscolano-Maderno BS 10 Sì No

167 4891793 18/07/2023 10:58:31 TREVIGLIO BG GIRAGULI' 30111SC00080 Treviglio BG 60 Sì No

168 4886692 05/09/2023 13:11:44 TREZZO SULL'ADDA MI ASILO NIDO ALTALENA 31007SC00013 Trezzo sull'Adda MI 30 Sì No

169 4884274 08/09/2023 09:01:02 TURATE CO ASILO NIDO IL CAMPETTO - THE GIVING 
TREE 30308SC00101 Turate CO 24 Sì No

170 4958669 06/09/2023 15:41:12 U.C. DEI FONTANILI CR TRILLI E PETER PAN 30401SC00190 Romanengo CR 6 Sì No

171 4959468 06/09/2023 10:54:21 UBOLDO VA AQUILONE 31407SC00047 Uboldo VA 50 Sì No

172 4961405 07/09/2023 14:08:59 UNIONE DEI COMUNI DELLA MEDIA VALLE 
CAMONICA - CIVILTA DELLE PIETRE BS I CAMUNELLI 31500SC00091 Capo di Ponte BS 26 Sì No

173 4961405 07/09/2023 14:08:59 UNIONE DEI COMUNI DELLA MEDIA VALLE 
CAMONICA - CIVILTA DELLE PIETRE BS I CAMUNELLI SEZIONE DISTACCATA DI 

LOSINE 31500SC00106 Losine BS 14 Sì No

174 4958235 05/09/2023 12:54:16 UNIONE DI COMUNI LOMBARDA PALVARETA 
NOVA CR ASILO NIDO  VIDONI 30402SC00017 San Giovanni in Croce CR 6 Sì No

175 4958366 05/09/2023 13:47:37 VEDANO AL LAMBRO MB ASILO NIDO COMUNALE IQBAL MASIH 31103SC00048 Vedano al Lambro MB 45 Sì No

176 4958708 05/09/2023 17:17:27 VEDUGGIO CON COLZANO MB MAMMA ANITA 31103SC00040 Renate MB 10 Sì No

177 4915890 07/09/2023 13:23:05 VIMODRONE MI NIDO MARTESANA A PICCOLI PASSI 31003SC00039 Vimodrone MI 54 Sì No

178 4915890 07/09/2023 13:23:05 VIMODRONE MI IL MIO NIDO 31003SC00040 Vimodrone MI 60 Sì No



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 28 settembre 2023

– 49 –

N. ID PRATICA DATA/ORA PROT. DENOMINAZIONE COMUNE PR 
COMUNE

DENOMINAZIONE ASILO 
NIDO

CODICE ASILO NIDO 
(AFAM) SEDE OP. ASILO NIDO PR ASILO 

NIDO Motivazione

1 4876311 17/07/2023 12:09:59 CREMONA CR LANCETTI 30400SC00022 Cremona CR Retta massima dichiarata per la struttura inferiore a 
€272,72

2 4876311 17/07/2023 12:09:59 CREMONA CR NAVAROLI 30400SC00023 Cremona CR Retta massima dichiarata per la struttura inferiore a 
€272,72

3 4876311 17/07/2023 12:09:59 CREMONA CR SAN FRANCESCO 30400SC00020 Cremona CR Retta massima dichiarata per la struttura inferiore a 
€272,72

4 4876311 17/07/2023 12:09:59 CREMONA CR SACCHI 30400SC00030 Cremona CR Retta massima dichiarata per la struttura inferiore a 
€272,72

ALL.B ELENCO DELLE STRUTTURE (COMUNALI/PRIVATE) NON AMMESSE DEI COMUNI (N. 1 COMUNE PER N. 4 STRUTTURE) - AVVISO NIDI GRATIS - BONUS 2023/2024 
DDUO 9364/2023


